
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ПЯТЬДЕСЯТ  ВОСЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 

20 февраля 2018 года 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда ЗАТО г. Островной Мурманской 

области, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 19.11.2013 № 82-09  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования закрытое административно-территориальное образование город Островной 

Мурманской области, Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда ЗАТО г. Островной Мурманской области, 

утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 19.11.2013 № 82-09  

(в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 30.11.2017 № 55-07) 

(далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 2.1 раздела 2 Порядка дополнить абзацем пятым 

следующего содержания: 

«- доходов от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты;». 

1.2. Пункт 4.1 раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции: 

«4.1. Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований  

муниципального дорожного фонда осуществляется в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, 

регулирующими бюджетные правоотношения.». 

1.3. Пункт 4.3 раздела 4 Порядка дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 

«Главный распорядитель средств муниципального дорожного фонда ежегодно  

не позднее 25 января года, следующего за отчетным, представляет в Финансовый отдел 



Администрации ЗАТО г. Островной отчет об использовании средств муниципального 

дорожного фонда.». 

1.4. Раздел 4 Порядка дополнить пунктом 4.5 следующего содержания: 

«4.5. Главный распорядитель средств муниципального дорожного фонда  

и получатель средств муниципального дорожного фонда несут ответственность  

за нецелевое использование средств муниципального дорожного фонда.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

20 февраля 2018 года 

№ 58-03 

 

Г.В. Чистопашин 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

